
 

 

 

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS AKVARIUMO IR JŪRŲ GAMTOS SKYRIAUS 

ICHTIOLOGO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Akvariumo ir jūrų gamtos skyriaus ichtiologas (toliau- ichtiologas) yra Lietuvos 

jūrų muziejaus (toliau-Muziejus) specialistas. 

2. Akvariumo ir jūrų gamtos skyriaus ichtiologo pareigybės lygis – A. 

3. Akvariumo ir jūrų gamtos skyriaus ichtiologo pareigybės paskirtis – užtikrinti 

akvariumo technologinių sistemų darnų veikimą, laikomų gyvūnų tinkamą priežiūrą, 

akvariumo ekspozicijos kokybę bei komunikaciją. 

4. Akvariumo ir jūrų gamtos skyriaus ichtiologas tiesiogiai pavaldus Akvariumo ir 

jūrų gamtos skyriaus vedėjui. 

 

II.  ICHTIOLOGO SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

               5. Ichtiologas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

               5.1 Turėti aukštąjį universitetinį biologinį išsilavinimą; 

   5.2 Būti pasitikrinęs sveikatą, išklausęs darbuotojų saugos ir sveikatos, 

priešgaisrinės ir  civilinės saugos įvadinius ir pirminius instruktavimus darbo vietoje; 

   5.3 Turėti ar įgyti nardymo kvalifikaciją (PADI ar alternatyvių kursų pažymėjimas); 

   5.4 Mokėti dirbti kompiuteriu ir telekomunikacine technika; 

   5.5  Mokėti anglų kalbą profesiniu lygiu; 

    

 

III. ICHTIOLOGO FUNKCIJOS 

 

              6.  Ichtiologo pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

             6.1 Tikrina ekspozicinių ir karantino akvariumų bei centrinio baseino vandens 

parametrus,   veda vandens cheminių parametrų fiksavimo žurnalą; 

             6.2  Atlieka spaudiminių smėlio filtrų praplovimus. 

             6.3  Pagal poreikį vykdo gyvūnų profilaktiką bei gydymą. 

   6.4 Atlieka vandens parametrų korekcijas karantino bei ekspoziciniuose 

akvariumuose; 

 6.5 Vykdo akvariumų gyvybės palaikymo sistemų priežiūrą, užtikrina jų 

funkcionavimą; 

 6.6 Vykdo reguliarius vandens papildymus karantino ir ekspoziciniuose 

akvariumuose; 

             6.7 Vykdo akvariumo gyvųjų eksponatų apskaitą, kas ketvirtį  pateikia ataskaitą        

buhalterijai;     

6.8  Dalyvauja gyvo maisto akvariumo gyvūnams gaudymo jūroje procese; 

6.9 Vykdo mokslinę-tiriamąją veiklą; 

6.10 Dalyvauja muziejaus edukacinėje veikloje; 

             6.11 Kelia kvalifikaciją, gilina teorines ir praktines žinias jūrinės akvaristikos, 

akvariumų gyvūnų biologijos srityse; 

 6.12 Dalyvauja kuriant akvariumo ekspoziciją, įsigyjant gyvuosius eksponatus bei 

dalyvauja akvariumo modernizavimo programose; 

             6.13  Pagal poreikį dalyvauja akvariumo skyriaus ūkiniuose darbuose; 



2 

 

 

             6.14 Pagal sudarytą grafiką budi akvariume poilsio ir švenčių dienomis ir atlieka 

visus su budėjimu susijusius darbus. Poilsio diena suteikiama bet kurią kitos savaitės dieną; 

             6.15 Susirgus, tą pačią dieną praneša apie tai akvariumo ir jūrų gamtos skyriaus 

vedėjui. 

   6.16 Vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais, teisės aktais, Darbo tvarkos 

taisyklėmis, Lietuvos jūrų muziejaus direktoriaus įsakymais ir nurodymais, kultūros ministro 

įsakymais, muziejaus darbuotojo etikos kodeksu, veiklos nuostatais ir šiuo pareigybės aprašu. 

 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

            7. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako už: 

            7.1 Įstatymų, reguliuojančių darbo santykius ir normatyvinių aktų taikymą bei 

vykdymą   atliekant savo darbines funkcijas; 

7.2 Šio aprašo nuostatų savalaikį ir kokybišką vykdymą; 

            7.3 Materialiai atsako už patikėtą įstaigos turtą; 

            7.4 Darbo tvarkos taisyklių, muziejaus darbuotojo etikos kodekso ir pareigybės aprašo 

punktų laikymąsi, saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų vykdymą; 

            7.5 Žalą padarytą dėl savo kaltės; 

            7.6 Už savo pareigų netinkamą vykdymą ichtiologas atsako darbo tvarkos taisyklių ir 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

             7.7 Darbuotojui, pažeidusiam šio pareigybės aprašymo nuostatų reikalavimus, 

taikoma Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta atsakomybė. 

 

______________ 


